Textus. Inc.: Karissime filii. Gratia Dei... *Des.*... ea executioni demandare. Datum in Schappusa, XXI die mensis marci anno Domini MCCCCXV.

Inscriptio: Karissimo filio nostro Sigismundo regi Romanorum etc.²⁶.

2.10. Conclusiones de la Universidad de París [antes del 19.3.1415]

Rubrica, f. 12v: Secuntur conclusiones Universitatis Parisiensis.

Textus. Inc.: Primo, expediens est... *Des.*... Sexta conclusio... Item fiat una propositio... in suis dictis et legibus, etc. Et sic est finis²⁷.

2.11. Carta de la Universidad de París al concilio de Constanza, París, 2.4.1415

Inscriptio, f. 13r: Egregiis et inclitis patribus virisque ex omni gente electis almo et salutifero Constancensi concilio astantibus. Egregii et incliti patres, viri ex omni gente electi, almumque et salutiferum Concilium.

Textus. Inc.: Pacis zelus... *Des.*, f. 13v:... et gloriam nominis sui. Scriptum in congregatione nostra generali apud sanctum Martinum celebrata, die secunda mensis aprilis.

Subscriptio: Vestri humiles, obedientes et deuoti Rector et Universitas Studii Parisiensis²⁸.

2.12. Carta de la Universidad de París a sus embajadores en el concilio de Constanza, París, 2.4.1415

Inscriptio, f. 13v: Venerabilibus et eruditis nostris fidelibus et sincere dilectis ad sacrum Constanciense generale concilium nostra ex parte destinatis etc.

Textus. Inc., f. 14r: Grauiter et... *Des.*, f. 15v:... Altissimus feliciter. Datum Parisius in congregatione nostra generali apud sanctum Bernhardum super hoc specialiter celebrata, die secunda aprilis.

Subscriptio: Rector et Universitas Studii Parisiensis²⁹.

25 Ed. Mansi 27, 567, sin la ‘rúbrica’ y con fecha 2 de marzo; cf. *infra* 2.23.3.

26 Ed. Mansi 27, 577.

27 Ed. Finke 3, 134-35.

28 Ed. Mansi 27, 615.

29 Ed. Mansi 27, 612-14.

2.13. Carta de la Universidad de París a los representantes de la ‘natio’ italiana en Constanza, París, 2.4.1415

Inscriptio, f. 16r: Reuerendissimis in Christo patribus archiepiscopis, episcopis, doctoribus et aliis dominis Ytalicam nationem in sacra et vniuersali synodo Constancensi representantibus.

Textus. Inc.: Feliciter ecclesie.. *Des.*, f. 16v:... sancta Trinitas. Scriptum in congregacione nostra generali apud sanctum Benedictum super hoc specialiter congregata, secunda die mensis aprilis.

Subscriptio: Beniuoli vestri Rector et Universitas Studii Parisiensis³⁰.

2.14. Autojustificación enviada por Juan XXIII a la Universidad de París

Rubrica, f. 16v: Secuntur informationes pape, quas miserat cum litteris suis supradictis Universitati Parisiensi, que in fauorem concilii remissee sunt per eandem.

Textus. Inc.: Primo, qualiter... *Des.*, f. 20v:... continuando concilium ad dictum locum, vel alium, si per dominos Francie et ipsum sacrum Collegium fuerit ausiatur etc.³¹.

2.15. Carta de Juan XXIII a Carlos VI de Francia, Schaffhausen, 23.3.1415

Titulus, f. 21r: *Johannes papa XXIII*.

Textus. Inc.: Carissime in Christo fili. Salutem et Apostolicam Benedictiōnem. Reuoluentes dudum... *Des.*, f. 22v:... ingentem gloriam et honorem. Datum in Schapphusen Constancensis dioceseos, sub annulo piscatoris, die XXIII marci pontificatus nostri anno quinto.

Subscriptio: A. de Reate³².

2.16. Carta de Juan XXIII a Venceslao VI de Bohemia, Schaffhausen, 8.4.1415.

Rubrica, f. 22v: *Johannes etc. Littera ad regem Bohemie etc.*

Textus. Inc.: Carissimo in Christo filio Wenceslao Romanorum et Bohemie regi illustri... Reuolentes dudum... [*ut supra*, 2.15]... *Des.*, f. 24r:... ingentem gloriam et honorem. Datum Schapphusen, VIII aprilis pontificatus nostri anno quinto³³.

2.17. Declaración de los cardenales Pedro de Ailly y Francisco Zabarella, al abrirse la sesión del 26.3.1415

Textus. Inc., f. 24r: Anno Domini MCCCXV... Petrus... Cameracensis et Franciscus...Florentinus... *Des.*, f. 25r:... omnibus et singulis unum vel plura, si expediret, confiant publica instrumenta³⁴.

30 Ed. Mansi 27, 614.

31 Ed. Mansi 28, 14-18.

32 Ed. Mansi 27, 578-79.

33 Con diferencia de fecha, es el mismo texto de la carta dirigida al rey de Francia; cf. nota 32.

34 Ed. Mansi 27, 581.

2.18. Actas de la sesión pública del 26.3.1415

Rubrica, f. 25r: Secuntur illa que per reuerendissimum patrem cardinalem Florentinum [Zabarella] fuerunt lecta in sessione publica Constancie celebrata die XXVI mensis marci anno Domini MCCCXV, presente serenissimo principe Sigismundo rege Romanorum et Hungarie etc.; reuerendissimo in Christo patre domino cardinale Cameracensi ibidem tunc presidente.

2.18.1. Oración al Espíritu Santo

Rubrica, f. 25r: Oratio.

Textus. Inc.: Adsumus, Domine sancte Spiritus... *Des.*, f. 25V:... consequamur premia sempiterna. Amen³⁵.

2.18.2. Exhortación inicial

Rubrica, f. 25v: Sequitur exhortatio sumpta de Pontificali et ex libris conciliorum, edita ab Ysidoro.

Textus. Inc.: Ecce sanctissimi sacerdotes... *Des.*, f. 26r:... uel sollicitudo tepestat. Amen³⁶.

2.18.3. Esquema discutido el 26.3.1415 y aprobado (con modificaciones)

Rubrica, f. 26r: Secuntur articuli qui ibidem pronuntiati sunt in publica sessione, XXVI mensis marci.

Textus. Inc.: Ad honorem et gloriam... *Des.*, f. 26v:... indicendis et contra eum exequendis³⁷.